[image: image1.png]

Estado do Rio Grande do Norte

Prefeitura Municipal de Campo Redondo

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 001/2020
Nomeia os membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS do Município de Campo Redondo-RN.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem a lei orgânica municipal,
RESOLVE

Art. 1º NOMEAR, conforme indicação de seus pares, os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Assistência Social do município de Campo Redondo, os abaixo elencados, para o biênio compreendido entre 01 de janeiro de 2020 a 01 de janeiro de 2022, sendo:
I – Representantes do governo municipal:

1.1 - Representantes da Secretaria Municipal de Trabalho, Habitação e Assistência Social:

Titular: Karmen Marilia da Silva

Suplente: Jose Francinaldo Lucas da Costa Monteiro

1.2 - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Simone Cortez de Farias Dantas

Suplente: Luciano Abraão Ferreira da silva

1.3 - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Adelisson Flaviery da Silva Pinheiro

Suplente: Neuza Maria de Oliveira Reinaldo

1.4 - Representantes da Secretaria Municipal de Finanças e Tributação:

Titular: Aljarlç]ane Medeiros da Silva

Suplente: Ally Lorreny Gomes de Souza

II - Representantes da sociedade civil;

2.1 - Representantes dos Usuários:

Titular: Josefa Pinto Pacheco da Silva

Suplente: Ana de Lourdes da Silva

2.2 - Representantes da Categoria de Profissionais de Assistência Social:

Titular: Aurineide Carla da Silva Amador

Suplente: Ryzya Rejane da Silva Ramiro

2.3 - Representantes de Entidades que atuam com criança, adolescente, idoso e/ou pessoas portadoras de deficiência:

Titular: Joana Darc Soares Maia Ferreira

Suplente: Josilene De Souza Silva

2.4 - Representantes dos segmentos e organizações populares (sindicatos, institutos, associações, etc.):

Titular: Maria Elba de Souza

Suplente: Aparecida Maria de Medeiros Macedo

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data da sua publicação, revogadas às disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Campo Redondo, Centro Administrativo “JOSÉ ALBERANY DE SOUZA”, em 02 de janeiro de 2020.

Alessandru Emmanuel Pinheiro e Alves
Prefeito
[image: image1.png]